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Kreis Herzogtum Lauenburg 
Der Landrat 
Fachdienste Soziale Dienste und 
Eingliederungs- und Gesundheitshilfe  
KuK Fachstelle Kinderschutz                       
Barbara M. Spangemacher                                                                             04541/888-585/spangemacher@kreis-rz.de  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Institution/Berufsgruppe/ 
Vertreter für 
 

Anschrift Name, Tel. Email-Adresse Anwesend 

 

Jugendhilfe  

Kreis Herzogtum Lauenburg 
Allgemeiner Sozialer Dienst 

Regionalgruppe Nord 
Adolf-Hoeltich-Stift 
Wasserkrüger Weg 7 
23879 Mölln 

Birte Teetzmann 
04542-8583-11 
Fax 04542-858320 

teetzmann@kreis-rz.de  

Kreis Herzogtum Lauenburg 
Allgemeiner Sozialer Dienst 

Regionalgruppe Nord 
Barlachstraße 2-4 
23909 Ratzeburg 

Stefanie Schulz  
04541-888-395 
Fax 04541-888-605 

St.schulz@kreis-rz.de 
 

 

Kreis Herzogtum Lauenburg 
Erzieherischer Kinder- und 
Jugendschutz/Internationale 
Jugendarbeit 

Barlachstraße 5 
23909 Ratzeburg 

Ole Märtens 
04541-888-482 
Fax 04541-888-167 

maertens@kreis-rz.de  

Kreis Herzogtum Lauenburg 
Jugendgerichtshilfe 

Barlachstraße 2-3 
23909 Ratzeburg 

Jutta Steen 
04541 / 888 367 
Fax 04541-888-306 

steen@kreis-rz.de  

Lokale Netzwerke 

 

 

           Teilnehmende 
                                   Kooperationskreis Kinderschutz 
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Kreis Herzogtum Lauenburg  
Anlaufstelle Alpha 
 
 
Koordination Frühe Hilfen 

Barlachstraße 2 
23909 Ratzeburg 

Kerstin Marmont  
04542-8583-19 
Fax 04542-8583-20 
 
Barbara M. Spangemacher 
04541-888-401 
Fax 04541-888-605 

marmont@kreis-rz.de 
 
 
 
spangemacher@kreis-rz.de 

 

Erziehungsberatungsstelle Barlachstraße 2 
23909 Ratzeburg 

Claudia Apel  
Mathias Heinsohn-Krug 
04541-888-370 
Fax 04541-888-153 

C.Apel@kreis-rz.de 
heinsohn-krug@kreis-rz.de 

 

Beratungsstelle  
für Erziehungs- Familien- und 
Lebensberatung, Kinderschutz, 
Schwangere und 
Schwangerschafts- 
konflikt 

Beratungsstelle des 
Diakonischen Werkes 
Ernst-Barlach-Platz 9 
21493 Schwarzenbek 
 

Gabriela Uth 
Dr. Ulf Kassebaum 
04151-5165 
Fax 04151-7079 

ebschwarzenbek@t-online.de  

Internationaler Bund e.V. Hauptstraße 49 
23879 Mölln 
 
 
 
Ambulante Hilfen 
Meiereistraße 3 
21493 Schwarzenbek 
  

Reiner Christ 
04542 / 82 72 29 
0177 / 25 17 207 
Fax 04542-827263 
 
Stefanie Tharra 
04151-833524 

Reiner.christ@internationaler
-bund.de 
 
 
 
Stefanie.Tharra@internationa
ler-bund.de 

 

Freie Jugendhilfe e.V. Freie Jugendhilfe e.V. 
Hauptstraße 49 
23879 Mölln  
 
Freie Jugendhilfe e.V. 
Hauptstraße 9 
23879 Mölln 

Elke Lübke 
04542-9059634 
Fax: 04542-9059387 
 
Dagmar Torkler 
0173 – 392 18 94 

luebke@freie-jugendhilfe.de 
 
 
 
torkler@freie-jugendhilfe.de 

 

AWO SH Region Süd-Ost 
Moislinger Allee 97 
23558 Lübeck 

Udo Evers 
04541-808259  
Fax 0451-5024233 

Udo.evers@awo-sh.de  

AWO SH Moilsinger Allee 97 
23558 Lübeck 

Lara Kleiner-
Schimmelpfennig 

Lara.Kleiner@awo-sh.de  

mailto:spangemacher@kreis-rz.de
mailto:C.Apel@kreis-rz.de
mailto:heinsohn-krug@kreis-rz.de
mailto:Reiner.christ@internationaler-bund.de
mailto:Reiner.christ@internationaler-bund.de
mailto:Stefanie.Tharra@internationaler-bund.de
mailto:Stefanie.Tharra@internationaler-bund.de
mailto:luebke@freie-jugendhilfe.de
mailto:torkler@freie-jugendhilfe.de
mailto:Udo.evers@awo-sh.de
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Eingliederungshilfe  

Kreis Herzogtum 
Lauenburg  
Fachdienst Eingliederungs- 
und Gesundheitshilfe 

Barlachstraße 4 
23909 Ratzeburg 

Nehle Thams 
04541-888 337 
Fax: 04541-888162 

Thams@kreis-rz.de  

Kreis Herzogtum 
Lauenburg  
Kinder- und 
Jugendärztlicher Dienst 

Fachdienst Eingliederungs- und 
Gesundheitshilfe 
Barlachstraße 4 
23909 Ratzeburg 

   

Leistungserbringer 
Eingliederungshilfen 

Beratungsstelle für Integration 
Schneiderschere gGmbH 
Königsberger Str. 10 
23879 Mölln 

Birte Ismer  
04542-8226345 
Fax 04542-8277296 

bismer@LHW-Zukunft.de  

 

Schule  

Kreis Herzogtum 
Lauenburg  
Schulische Erziehungshilfe 
 

Schulische Erziehungshilfe 
Förderschule Geesthacht 
Neuer Krug 33-35 
21502 Geesthacht 
 
Barlachstraße 2-3 
23909 Ratzeburg 

Gabrieke Gertig 
04152-876920 
 
 
 
Christin Hönemann 
04541-888-405 
Fax 04541-888-167 

Erziehungshilfe.gertig@foerd
erschule-geesthacht.de 
 
 
 
 
hoenemann@kreis-rz.de 

 

Berufsbildungszentrum 
Mölln 

Kerschensteiner Straße 2 
23879 Mölln 
Fax: 04542-857944 

Heike Heitmann  
04542-8579472 
 
 
Axel Michaelis 
 
Victoria Wollweber 
 

Heike.heitmann@bbzmoelln.
de 
 
 
Axel.michaelis@bbzmoelln.d
e 
Victoria.wollweber@bbzmoell
n.de 

 

Astrid-Lindgren-Schule Schäferkamp 16 
23879 Mölln 

Andrea Tillmann 
04542-835599 

EAJanssen@t-online.de  

mailto:bismer@LHW-Zukunft.de
mailto:hoenemann@kreis-rz.de
mailto:Heike.heitmann@bbzmoelln.de
mailto:Heike.heitmann@bbzmoelln.de
mailto:Axel.michaelis@bbzmoelln.de
mailto:Axel.michaelis@bbzmoelln.de
mailto:Victoria.wollweber@bbzmoelln.de
mailto:Victoria.wollweber@bbzmoelln.de
mailto:EAJanssen@t-online.de
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Schulsozialarbeit Mölln GS Tanneck 
Papenkamp 8 
23879 Mölln 

Andrea Kühne 
0151-40549697 

Andrea-kuehne@gmx.net  

Freie Schule Mölln e.V. Hindenburgstraße 13a 
23879 Mölln 

Tanja Hillmer 
04542-9958019 

info@freie-schule-moelln.de  

 

Kindertagesstätten  

Kreis Herzogtum 
Lauenburg 
Fachdienst 
Kindertagesbetreuung, 
Jugendförderung und 
Schulen 
Koordination Kita-Einstieg 

Barlachstraße 5 
23909 Ratzeburg 

Frau Schippmann 
04541-888-694 

schippmann@kreis-rz.de  

Kindertagesstätten Kindergarten Klempau Jane Pallaske 
Vertretung Kathrin 
Frischmuth-Becker 
04508-7277 

janepallaske@yahoo.de  

Kindertagesstätten 
Fachberatung 

Diakonisches Werk Herzogtum 
Lauenburg 
Am Markt 7 
23909 Ratzeburg 

Frau Götze  
04541-8893-31 

fachberatung-goetze@kirche-
ll.de 

 

 

Frauenunterstützende Einrichtungen 

KIK bei häuslicher Gewalt 
an Frauen 
Verein Hilfe für Frauen in 
Not e.V. Schwarzenbek  
Frauenberatungsstelle 
Schwarzenbek 

Pröschstraße 1 
21489 Schwarzenbek 

 frauen@beratungsstelleschw
arzenbek.de 

 

 

Medizinische Hilfen 

Tagesklinik  
Kinder- und 
Jugendpsychiatrie 
- Psychotherapie  

Tagesklinik am Rosenweg 
Lauenburger Straße 39 
21514 Büchen 

Malte Lücke  
04155-80830 
Fax 04155-808318 

Malte.luecke@vorwerker-
diakonie.de 

 

mailto:Andrea-kuehne@gmx.net
mailto:janepallaske@yahoo.de
mailto:fachberatung-goetze@kirche-ll.de
mailto:fachberatung-goetze@kirche-ll.de
mailto:frauen@beratungsstelleschwarzenbek.de
mailto:frauen@beratungsstelleschwarzenbek.de
mailto:Malte.luecke@vorwerker-diakonie.de
mailto:Malte.luecke@vorwerker-diakonie.de
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Praxis Kinder- und 
Jugendpsychiatrie 
- Psychotherapie 

Praxis für Kinder- und 
Jugendpsychiatrie und 
Psychotherapie 
Wallstr. 11 
23879 Mölln 

Dr. med. Gotthard Roosen-
Runge 
04542-844330 
Fax 04542-8443322 

anmeldung@praxis-roru.de  

 

 

Zivilgerichtsbarkeit, Strafverfolgungsbehörden, Rechtsberatung 

Familiengericht Amtsgericht Ratzeburg, 
Herrenstraße 11 
23909 Ratzeburg 

Uwe Münning 
04541-863330 
Fax 04541-863380 

Uwe.muenning@ag-
ratzeburg.landsh.de 

 

Kriminalpolizei Kriminalpolizeistelle Ratzeburg 
Seestr. 12-14 
23909 Ratzeburg 

Grit Wiegert 
04541-8093512 
Fax 04541-8093519 
 
Sigrid Sörens 
04541-8093512 
Fax 04541-8093519 

Grit.wiegert@polizei.landsh.d
e 
 
 
Sigrid.sörens@polizei.landsh.
de 
 

 

Schutzpolizei Polizeizentralstation Mölln 
Am Mühlenplatz 7 
23879 Mölln 

Kerstin Rogalla 
04542-809926 
Fax 04542-809919 

Kerstin.rogalla@polizei.lands
h.de 

 

Rechtsberatung/ 
Verfahrenpflegschaft 

Mühlenstraße 42 
23879 Mölln 

Birgitta Brunner 
04542-3021 
0171-4140410 
Fax 04542-6815 

Birgitta.brunner@kanzlei-
muehlenplatz.de 

 

 

Sonst 

Familienbildungsstätte Ev. Familienbildungstätte 
Marienstraße 7 
23909 Ratzeburg 

Petra Woelky Ev.fbs.rz@t-online.de  

Deutscher Kinderschutzbund KV-Hzgt. Lbg.eV. 
Theaterplatz 4 
23909 Ratzeburg 

Franz Albracht 
04541-8831 830  

franzalbracht@web.de  

KIBIS Mölln 
Vertreterin PSAG 
 
 

Adolph-Hoeltich-Stift 
Wasserkrüger Weg 7 
23879 Mölln 
 

Renate Schächinger 
Sabine Unrau 
04542-9059250 
0162-1043435 

Kibis-kr-rz@paritaet-sh.org 
 
 
 

 

mailto:anmeldung@praxis-roru.de
mailto:Uwe.muenning@ag-ratzeburg.landsh.de
mailto:Uwe.muenning@ag-ratzeburg.landsh.de
mailto:Grit.wiegert@polizei.landsh.de
mailto:Grit.wiegert@polizei.landsh.de
mailto:Sigrid.sörens@polizei.landsh.de
mailto:Sigrid.sörens@polizei.landsh.de
mailto:Kerstin.rogalla@polizei.landsh.de
mailto:Kerstin.rogalla@polizei.landsh.de
mailto:Birgitta.brunner@kanzlei-muehlenplatz.de
mailto:Birgitta.brunner@kanzlei-muehlenplatz.de
mailto:Ev.fbs.rz@t-online.de
mailto:franzalbracht@web.de


 6 

Migrationssozialberatung Petri-Forum 
Am Markt 7 
23909 Ratzeburg 

Diana Bauder 
04541-889352 
0160-94953329 

Migrationsberatung.diakonie
@t-online.de 

 

Kreis Herzogtum Lauenburg 
Fachstelle Kinderschutz Süd 

Barlachplatz 2  
23909 Ratzeburg  

Andrea Thomas 
04541-888-669 
Fax: 04541-888-605 

thomas@kreis-rz.de  

 


